
 
 
 
 

 
 

Direzione Regionale dell'Emilia Romagna 

 
Disposizione organizzativa n. 21/2021 

Provvedimento nomina Commissione giudicatrice          

servizio di manutenzione impianti antincendio 

IL DIRETTORE REGIONALE 

 Preso atto dell’avvio della procedura attraverso il Mercato Elettronico della 

Pubblica Amministrazione in data 8 gennaio 2021, relativa all’affidamento del 

servizio di manutenzione degli impianti antincendio presso gli Uffici dipendenti 

dall’Agenzia delle Entrate Direzione Regionale dell’Emilia Romagna, ai sensi 

degli artt. 36 e 58, del D.Lgs. 50/2016, attraverso la quale sono stati invitati a 

presentare offerta tutti gli operatori economici iscritti al MEPA nel relativo bando 

di servizi di manutenzione impianti antincendio con sede operativa in Emilia 

Romagna con esclusione della società esecutrice del contratto vigente, in 

applicazione del principio di rotazione, assicurando al contempo l’effettivo 

rispetto dei principi di libera concorrenza, parità di trattamento, non 

discriminazione e trasparenza. 

Visto che ai fini dell’aggiudicazione della gara, secondo il criterio dell’offerta 

economicamente più vantaggiosa ai sensi dell’art. 95 D.lgs. 50/2016, è necessario 

procedere alla nomina della Commissione aggiudicatrice, da costituirsi per 

l’espletamento dei seguenti adempimenti, da compiere unicamente attraverso il 

portale MEPA: 

a) Verifica della regolarità formale dell’offerta tecnica e dell’offerta 

economica; 

b) Constatazione del punteggio attribuito dal portale MEPA all’offerta tecnica 

e all’offerta economica; 

c) Constatazione dell’eventuale anomalia delle offerte evidenziate dal sistema, 

e segnalazione al RUP; 

d) Collaborazione con il RUP nella valutazione delle giustificazioni rese dai 

partecipanti a sostegno della validità delle offerte risultate anomale; 

e) Comunicazione al RUP della graduatoria finale. 

 
In base alle attribuzioni conferitegli  dal Regolamento di  Contabilità e dal 

Manuale delle Procedure dell’Attività Negoziale 

 
DISPONE 

 
la costituzione della seguente Commissione Giudicatrice: 

AGE.AGEDREMR.REGISTRO COMUNICAZIONI INTERNE.0000133.05-02-
2021-R



Un originale del documento è archiviato presso l’ufficio emittente  

 Presidente: Dott. Natale Antonino Galasso - Direttore Provinciale della DP di 

Reggio Emilia; 

 Presidente supplente: Dott.ssa Maria Rita Civolani - Direttore Provinciale 

della DP di Bologna;   

 Componente: Ing. Gaetano Vitale - Capo Reparto dell’Ufficio Risorse 

Materiali della Direzione Regionale Emilia Romagna;  

 Componente  Supplente:  Marisa Ferrisi - Capo Reparto dell’Ufficio Risorse 

Materiali della Direzione Regionale dell’Emilia Romagna; 

 Componente Tecnico: Arch. Luca Celiento - Funzionario dell’Ufficio 

Risorse Materiali della Direzione Regionale Emilia Romagna; 

 Componente Tecnico supplente: Arch. Sandra Rescigno - Funzionario 

dell’Ufficio Risorse Materiali della Direzione Regionale Emilia Romagna; 

 Segretario: Stefania Castriota - Funzionario dell’Ufficio Risorse Materiali 

della Direzione Regionale Emilia Romagna;  

 Segretario Supplente: Anna Florio - Funzionario dell’Ufficio Risorse 

Materiali Direzione Regionale Emilia Romagna. 

 

Il presidente, i componenti e il segretario della commissione, 

preliminarmente all’esame delle offerte, redigeranno la dichiarazione di 

incompatibilità relativamente alle imprese offerenti. 

 
Al fine di garantire la continuità ai servizi di manutenzione degli impianti 

antincendio, i lavori della commissione dovranno concludersi entro il giorno 31 

marzo 2021, salvo imprevisti dovuti a eventuali fasi di sospensione della 

procedura, che comportano differimenti delle fasi procedimentali. 
 
 

IL DIRETTORE REGIONALE 

Rossella Orlandi 
(firmato digitalmente) 


